Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.11.2015

 № 157

Об утверждении цен на услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными учреждениями Павловского района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Павловского муниципального района, решением Земского собрания Павловского муниципального района от 24.11.2008 г. № 77 "Об утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на продукцию (товары и услуги) муниципальных предприятий и учреждений Павловского муниципального района (за исключением организаций коммунального комплекса) и Положения о порядке регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса и установления платы для нанимателей и собственников жилых помещений» (с изменениями внесенными Решением Земского собрания от 14.11.2011 г. № 40), итоговым протоколом №6 от 02.11.2015 г. заседания комиссии по подготовке нормативных правовых актов о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений, созданной распоряжением главы администрации от 6.11.2012 г. № 3477 постановляю:

1.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБУ «Дворец культуры» в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Павлово» в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБОУ ДОД «Детская школа искусств р.п. Тумботино» в соответствии с Приложением №3 к настоящему постановлению.

4.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБУК «Районный социокультурный центр» в соответствии Приложением с №4 к настоящему постановлению.

5.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБУК «Павловский исторический музей» в соответствии с Приложением №5 к настоящему постановлению.

6.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБУК «Централизованная библиотечная система» в соответствии с Приложением №6 к настоящему постановлению.

7.Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района от 30 декабря 2014 года № 238 «Об утверждении цен на услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями Павловского района Нижегородской области».

8.Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2015 года.

9.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.первого заместителя главы администрации по экономике и финансам Т.В.Капустину.

И.о. главы администрации

 А.О.Кириллов

Приложение №1

 к постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 2.11.2015 № 157
Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

МБУ «Дворец культуры»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Организация и обслуживание выставок - продаж в верхнем гардеробе на площади 99,9 м2 в час

	460,00

	2
	Организация и обслуживание выставок - продаж в кассовом зале на площади 99,9 м2 в час

	460,00

	3
	Организация и обслуживание выставок - продаж в фойе театрального зала на площади 312.4 м2 в час

	570,00

	4
	Фитнес (с человека):

 разовое занятие (за 1,5 часа)

 абонемент на 8 занятий (день)

 абонемент на 8 занятий (вечер)

 абонемент на 12 занятий (день)

 абонемент на 12 занятий (вечер)

	180,00

765,00

890,00

950,00

1090,00

	5
	Тренажерный зал (с человека):

разовое занятие (за 1 час)

абонемент на 8 занятий

	95,00

410,00

	6
	Организация и обслуживание бракосочетания в фойе театрального зала на площади 312.4 м2 с пары
	1940,00

	7
	Индивидуальные занятия по танцам за час занятий в зале
	820,00

	8
	Организация и обслуживание мероприятия в зрительном зале:

для бюджетных организаций

для других учреждений
	2340,00

2660,00

	9
	Проведение праздничного мероприятия

для бюджетных организаций

для других учреждений
	3120,00

3580,00

	10
	Предоставление помещения фото- и видеосъемки (0,5 часа)
	150,00

	11
	Прокат костюма (1 час)
	180,00

Приложение №2

 к постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 2.11.2015 № 157
Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Павлово»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Школьный абонемент для 1 учащегося на посещение 7 концертов в течение учебного года
	315,00

	2
	Билет на концерт в рамках школьного абонемента
	55,00

	3
	Выступление духового оркестра (1 час):

для бюджетных учреждений

для других учреждений
	4750,00

5650,00

	4
	Проведение культурно-массовых мероприятий (1 час):
для бюджетных учреждений

для других учреждений
	955,00

1065,00

 Приложение №3
 к постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 2.11.2015 № 157
Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

МБОУ ДОД «Детская школа искусств р.п. Тумботино»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Проведения праздничных мероприятий:
для населения и бюджетных организаций

для прочих организаций (кроме бюджетных)
	715,00

810,00

Приложение №4
 к постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 2.11.2015 № 157
Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

МБУК «Районный социокультурный центр»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Детская игровая программа (1 час):

для бюджетных учреждений и населения

для других организаций
	1470,00

1825,00

	2
	Выезд на дом для поздравления детей с Новым годом (0,5 часа)
	780,00

	3
	Проведение праздничного мероприятия (1 час):

для бюджетных учреждений

для других организаций
	1560,00

1825,00

	4
	Издание и тиражирование методических пособий по различным аспектам культурно-досуговой деятельности (1 брошюра 20 листов, тираж 15 экземпляров)
	55,00

Приложение №5
 к Постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 2.11.2015 № 157
Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

МБУК «Павловский исторический музей»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Входные билеты в музей:

детский билет

для пенсионеров и студентов

взрослый билет

для иностранных граждан (за пределами СНГ)
	20,00

25,00

30,00

35,00

	2
	Экскурсионное обслуживание в экспозициях музея:

для детских групп

для взрослых групп

для иностранных групп
	300,00

350,00

450,00

	3
	Экскурсии по историческим местам и архитектурным памятникам г. Павлово (60 минут):

для детских групп

для взрослых групп

для иностранных групп
	350,00

450,00

550,00

Приложение №6
 к постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 2.11.2015 № 157
Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

МБУК «Централизованная библиотечная система»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Ксерокопирование 1 листа:

для студентов и пенсионеров

для прочего населения
	5,00

6,00

	2
	Распечатка 1 страницы на принтере:

для студентов и пенсионеров

для прочего населения
	5,00

6,00

	3
	Копирование файлов размером 1,34 МБ с ПК на магнитный носитель пользователя услуги
	5,00

	4
	Набор текста на ПК 1 страница
	18,00